CÂMARA DOS DEPUTADOS

                                                           Primeira-Secretaria

Ofício 1ªSec/I/E/nº 519/2023                       Brasília, 18 de dezembro de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

ALEXANDRE PADILHA

Ministro de Estado Chefe da Secretaria de Relações Institucionais da Presidência da República

Assunto: Indicações

Senhor Ministro,

Nos termos regimentais, encaminho a Vossa Excelência cópias das

Indicações, a seguir especificadas, de autoria de diversos parlamentares.

                          Por oportuno, informo que seguem anexos, por meio de mídia digital, endereços

eletrônicos para acesso às Indicações:

Proposição Autor Ministério

Indicação n. 1653/2023 Capitão Alberto Neto Ministério da Fazenda

Indicação n. 1654/2023 Murillo Gouvea Ministério da Infraestrutura

Indicação n. 1655/2023 Amom Mandel Ministério da Agricultura e Pecuária

Indicação n. 1656/2023 Amom Mandel Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações

Indicação n. 1657/2023 Capitão Alberto Neto Ministério da Integração e do Desenvolvimento
Regional

Indicação n. 1658/2023 Prof. Reginaldo Veras Ministério da Educação

Indicação n. 1659/2023 Sergio Souza Presidente da República

Indicação n. 1660/2023 Márcio Honaiser Ministério da Educação

Indicação n. 1663/2023 Amom Mandel Ministério das Relações

Indicação n. 1664/2023 Amom Mandel Ministério da Saúde

Indicação n. 1667/2023 Amom Mandel Secretaria de Comunicação Social da Presidência da
República

Indicação n. 1668/2023 Amom Mandel Ministério do Trabalho e Emprego

Indicação n. 1669/2023 Amom Mandel Ministério dos Transportes

Indicação n. 1671/2023 Gilvan Maximo Presidente da República

Indicação n. 1672/2023 Célio Silveira Ministério da Educação

Indicação n. 1673/2023 Alberto Fraga Casa Civil da Presidência da República

Documento assinado por: Dep. LUCIANO BIVAR
Selo digital de segurança: 2023-TMEJ-DXZA-SFXG-NIBW

..J13.
1

CAM

.>--\;2>_/5""1“ y - --,_1‘!,.n‘

ARAD VOS DE
Pri '

PUTADOS
menra-Secretaria

CÂMARA DOS DEPUTADOS

                                                           Primeira-Secretaria

Indicação n. 1674/2023 Comissão de Saúde Ministério da Saúde

Indicação n. 1675/2023 Gilvan Maximo Presidente da República

Indicação n. 1677/2023 Gilvan Maximo Presidente da República

Indicação n. 1678/2023 Darci de Matos Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Indicação n. 1679/2023 Darci de Matos Ministério do Meio Ambiente e Mudança do Clima

Indicação n. 1680/2023 Comissão de Educação Ministério da Educação

Indicação n. 1681/2023 Comissão de Segurança Pública
e Combate ao Crime Organizado

Presidente da República

Indicação n. 1682/2023 Amom Mandel Ministério do Turismo

Indicação n. 1683/2023 Laura Carneiro Ministério do Desenvolvimento Agrário e Agricultura
Familiar

Indicação n. 1684/2023 Amom Mandel Ministério do Meio Ambiente e Mudança do Clima

Indicação n. 1685/2023 Caroline de Toni Ministério do Desenvolvimento Agrário e Agricultura
Familiar

Indicação n. 1686/2023 Murilo Galdino Ministério Desenvolvimento, Indústria, Comércio e
Serviços

Indicação n. 1687/2023 Capitão Alberto Neto Ministério da Agricultura e Pecuária

Indicação n. 1688/2023 Carlos Henrique Gaguim Ministério da Saúde

Indicação n. 1689/2023 Tião Medeiros Ministério da Saúde

Indicação n. 1690/2023 Gustavo Gayer Ministério da Agricultura e Pecuária,

Indicação n. 1691/2023 Capitão Alberto Neto Ministério de Portos e Aeroportos

Indicação n. 1693/2023 Welter Ministério do Desenvolvimento Agrário e Agricultura
Familiar

Indicação n. 1694/2023 Helena Lima Ministério de Portos e Aeroportos

Indicação n. 1695/2023 Capitão Alberto Neto Ministério dos Transportes

Indicação n. 1696/2023 Gilvan Maximo Ministério dos Direitos Humanos e da Cidadania

Indicação n. 1698/2023 Marcos Tavares Ministério da Saúde

Indicação n. 1699/2023 Marcos Tavares Ministério da Saúde

Indicação n. 1700/2023 Marcos Tavares Ministério da Saúde

Indicação n. 1701/2023 Marcos Tavares Ministério da Saúde

Indicação n. 1702/2023 Marcos Tavares Ministério da Saúde

Indicação n. 1703/2023 Rogéria Santos Ministério do Trabalho e Emprego

Indicação n. 1704/2023 Rogéria Santos Ministério da Educação

Indicação n. 1705/2023 Rogéria Santos Ministério da Educação

Indicação n. 1706/2023 Rogéria Santos Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social,
Família e Combate à Fome

Indicação n. 1707/2023 Rogéria Santos Ministério das Mulheres

Indicação n. 1708/2023 Luisa Canziani Ministério da Saúde

Indicação n. 1709/2023 Luisa Canziani Ministério de Ciência, Tecnologia e Inovação

Indicação n. 1710/2023 Duda Salabert Ministério de Minas e Energia

Indicação n. 1711/2023 Rogéria Santos Ministério da Educação

Indicação n. 1712/2023 Marcon Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços
Públicos

Documento assinado por: Dep. LUCIANO BIVAR
Selo digital de segurança: 2023-TMEJ-DXZA-SFXG-NIBW|§| , .

\ h‘4\‘ u~;--"‘ H“ 1..

.‘ I “‘* .

QAMARA DOS DEPUTADOS
Primeira-Secretaria

CÂMARA DOS DEPUTADOS

                                                           Primeira-Secretaria

Indicação n. 1713/2023 Raimundo Santos Ministério da Saúde

Indicação n. 1714/2023 Jones Moura Ministério dos Transportes

                                                       Atenciosamente,

Deputado LUCIANO BIVAR

Primeiro-Secretário

Documento assinado por: Dep. LUCIANO BIVAR
Selo digital de segurança: 2023-TMEJ-DXZA-SFXG-NIBW

fillE|'..E|
I

'2' .- .;'7""'5|

l‘ _s\1~." '* /

,, V .»| .\> ,.
- _:-}‘.,_ ~,.,1 ,.:>:_-.; ,

CAM/XRA DOS DEPUTADQS
Pr|me\ra—SecreIar|a

% % F I